
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby 
realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-
Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem 

a Jerką” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) , art. 216 ust. 2 pkt.5 
i art. 220 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, ze zm. ) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Krzywiń pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona 
Wieś- Krzywiń - Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem 
a Jerką”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2025 rok do wysokości 3 500 000,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy 
złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Krzywiń, a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C295F3-334A-4B7C-B7AF-357597640488. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na 
potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona 

Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem 
a Jerką” 

W dniu 12 lutego 2025 r. Gmina Krzywiń wystąpiła z wnioskiem o przyjęcie do realizacji 
zadania polegającego na budowie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 432 od 
miejscowości Krzywiń do miejscowości Jerka w ramach programu budowy ścieżek rowerowych 
(PBSR). Warunkiem realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona 
Wieś- Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem a Jerką”  
do realizacji w ramach PBSR jest deklaracja jst o udziale finansowym wynoszącym 50% wartości 
robót budowlanych. 

Inwestycja dotyczy budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej pomiędzy miastem 
Krzywiń i  miejscowością Jerka. Zgodnie z Generalnym Pomiarem Ruchu drogowego 
przeprowadzonego w 2020 roku średnio dobowo z drogi wojewódzkiej nr 432 na odcinku między 
Osieczną a Jerką korzysta 3070 pojazdów silnikowych, z czego aż 312 to pojazdy ciężarowe. 
Ważne jednak jest to, iż lokalny ruch na terenie samej Gminy Krzywiń jest dużo większy. Budowa 
ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej pomiędzy Krzywiniem a Jerką pozwoli na połączenie 
dwóch największych miejscowości na terenie Gminy Krzywiń. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo 
najsłabiej, obok pieszych, chronionych uczestników drogi i zachęci do zamiany środka lokomocji 
przy załatwianiu spraw życia codziennego. 

Rozwój transportu niskoemisyjnego polegający na rozbudowie tras rowerowych oraz pieszych 
pozytywnie wpływa na poprawę jakości powietrza, a także ogranicza negatywne skutki zmian 
klimatycznych. Dzięki zwiększaniu ilości tras rowerowych zwiększa się natężenie ruchu 
rowerowego, więcej osób przemieszcza się na mniejszej powierzchni, co pomaga zmniejszyć 
zatory drogowe. 

Z uwagi na to, że wybudowanie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 432 wymaga 
dużych nakładów finansowych oraz to, że ze ścieżki tej korzystać będą mieszkańcy Gminy 
Krzywiń, pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego jest jak najbardziej zasadna. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C295F3-334A-4B7C-B7AF-357597640488. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


